Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

30-08-2019
F.09/19/225
NL:TZ:0000108348:F001

09-07-2019

mr. HW Vogels
mr Z2.1. van den Aardweg

I Meubelkeus Leiderdorp B.V. 30-08-2019
1

Gegevens onderneming
Elisabethhof 14 30-08-2019
2353 EZ Leiderdorp 1
Activiteiten onderneming
Volgens opgave Kamer van Koophandel: winkels in meubels. De verkoop 30-08-2019
(detailhandel) van meubelen op het gebied van wonen en slapen. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2017

2016

2015

2014

Omzet

€ 470.321,00
€ 369.515,00
€ 368.070,00

€ 85.981,00

Winst en verlies
€ 24.246,00
€ -76.088,00
€ -35.303,00

€-23.276,00

Balanstotaal
€ 196.748,00
€ 139.024,00
€121.811,00

€ 87.145,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=480f1ef8-34a2-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dbbf78e2-c289-e811-80fb-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen over de jaren 2014, 2015, 2016 en 2017 zijn ontvangen. 30-08-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 30-08-2019
1

Toelichting
De middellijk bestuurder was in dienst op basis van een parttime
dienstverband.

Boedelsaldo

€ 133,38 30-08-2019
1

Verslagperiode

van 30-08-2019

9-7-2019 1

t/m

9-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 22,50 uur

totaal 22,50 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode: 30-08-2019
RWYV: 21,8 uur 1
TKB: 0,70 uur



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Meubel Keus Leiderdorp B.V. is opgericht op 23 juni 2014. Tot 1 mei 2019 30-08-2019
stonden de heer Antonius Georges Gerardus Postma en Joanna Beheer B.V. 1

als gezamenlijk bevoegd bestuurder van gefailleerde ingeschreven. Antonius

Georges Gerardus Postma is op 1 mei 2019 vanwege diens overlijden

uitgeschreven als bestuurder. Enig aandeelhouder was Joanna Beheer B.V.,

opgericht op 23 juni 2014. Als bestuurder en enig aandeelhouder van Joanna

Beheer B.V. staat ingeschreven mevrouw Joanna Agnieszka Postma.

1.2 Lopende procedures

I De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures. 30-08-2019

1

1.3 Verzekeringen

I Er zijn geen lopende verzekeringen aangetroffen. 30-08-2019
1
1.4 Huur
Gefailleerde huurt een winkelpand aan het Elisabethhof 14, 2353 EZ te 30-08-2019
Leiderdorp. Daarnaast wordt een opslagruimte gehuurd aan de Veenderdijk 1

2a, 2375 AV te Rijpwetering. Op 19 juli 2019 is met machtiging van de
rechter-commissaris van 17 juli 2019 de huurovereenkomst van de
opslagruimte aan de Veenderdijk beéindigd per 1 november 2019. De
huurovereenkomst van het winkelpand is op 29 juli 2019 met machtiging van
de rechter-commissaris van 17 juli 2019 beéindigd per 1 november 2019.

1.5 Oorzaak faillissement

Omtrent de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder van 30-08-2019
gefailleerde het volgende verklaard: Joanna Postma was verantwoordelijk 1

voor het contact met de klanten alsmede het invoeren van bestellingen en

verkooporders. De onderneming werd feitelijk geleid door haar echtgenoot,

de heer Antonius Postma. Hijis op 1 mei 2019 plotseling overleden. Nadien

heeft mevrouw Joanna Postma de winkel gesloten. De financiéle positie was

op dat moment al onhoudbaar geworden. Daar een groot aantal crediteuren

onbetaald zijn gelaten, is uiteindelijk het faillissement door één van deze

crediteuren aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-08-2019
1 1
Toelichting

De middellijk bestuurster was werkzaam op basis van een
arbeidsovereenkomst. Op 11 juli 2019 is met machtiging van de rechter-
commissaris van diezelfde dag het ontslag aangezegd. Het personeelslid is
geinformeerd over de gevolgen van het faillissement en het ontslag. Het UWV
is eveneens van het ontslag in kennis gesteld. Uit de gegevens van het UWV
is gebleken dat zij niet verzekerd was.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-08-2019
2 1
Toelichting

Naast mevrouw Postma was er nog een andere werknemer werkzaam. Deze
is volgens de bestuurder evenwel geruime tijd voor faillissement door Meubel
Keus Leiderdorp B.V. ontslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-7-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

I Correspondentie met personeel, rechter-commissaris en het UWV. 30-08-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 30-08-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden. 30-08-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris (incl. voorraad)

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het winkelpand aan de Elisabethhof in Leiderdorp is bedrijfsinventaris 30-08-2019

aangetroffen bestaande uit 0.a. rekken, kasten, verkoopdisplays, 1

schoonmaakwagen, receptiemeubel, etc. In de opslagruimte aan de

Veenderdijk te Rijpwetering zijn o.a. meubelwagens, een verkoopbalie,

stoelen, tafels en kasten aangetroffen. De betreffende zaken zijn getaxeerd

in opdracht van de curator.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt de belangen van de fiscus in het kader van haar 30-08-2019

bodemvoorrecht. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie omvang en waarde bedrijffsmiddelen. 30-08-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In het winkelpand aan de Elisabethhof te Leiderdorp zijn diverse meubels en 30-08-2019

aanverwante producten aangetroffen, waaronder bedden, tafels, stoelen, 1

banken, kussens, overtrekken, etc. In de opslagruimte aan de Veenderdijk te

Rijpwetering zijn onder meer matrassen, ledikanten, lattenbodems,

nachtkastjes, etc. aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie omvang en waarde voorraad. 30-08-2019
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Volkswagen Bestelwagen met kenteken VL-991-G

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

De auto was gefinancierd door Volkswagen Pon; er stond nog een aanzienlijk
bedrag open. De auto is door Volkswagen Pon opgehaald en zal door
Volkswagen Pon worden verkocht. Er valt thans geen overwaarde te
verwachten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek naar aanwezigheid andere activa.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 6.500,00 € 0,00 € 0,00
Creditsaldo ING Bank € 133,38 € 133,38 €0,00
totaal € 6.633,38 € 133,38 € 0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft geen debiteurenlijst aangeleverd. Volgens gefailleerde zijn
er een tweetal debiteuren, bij elkaar groot € 6.500,-. Deze debiteuren zullen
- indien correct - worden aangeschreven.

Bij de ING Bank bankierde gefailleerde op creditbasis. De creditsaldi zijn
opgevraagd en ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventariseren omvang debiteurenportefeuille en aanschrijven debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I €0,00

30-08-2019

1

30-08-2019

1

30-08-2019
1

30-08-2019
1

30-08-2019

1



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde is in 2017 een leaseovereenkomst (financial lease) aangegaan
met Volkswagen Pon ter financiering van een bedrijfsauto, een Volkswagen
Transporter. De bedrijfsauto is op 15 augustus 2019 opgehaald door
Volkswagen Pon en zal door Volkswagen Pon worden verkocht. Er valt -
gezien de hoogte van het openstaande bedrag - geen overwaarde te
verwachten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eén partij heeft een groot aantal meubels aan gefailleerde in consignatie
gegeven. Er zijn bewijsstukken opgevraagd en deze partij heeft de
betreffende meubels inmiddels d.d. 17 juli 2019 opgehaald. Bovendien was
de wanddecoratie door een tweetal partijen in bruikleen gegeven. Ook
daarvan zijn bewijsstukken opgevraagd en deze partijen hebben de
wanddecoratie inmiddels d.d. 17 juli 2019 c.q. d.d. 21 augustus 2019
opgehaald.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De crediteuren zijn aangeschreven. Een aantal van de crediteuren heeft in
eerste instantie een beroep gedaan op hun eigendomsvoorbehoud. De
curator heeft hen in de gelegenheid gesteld hun goederen op 17 juli 2019 op
te halen. Daarvan is slechts beperkt gebruik gemaakt. Zie ook hiervoor onder
‘beschrijving zekerheden’.

5.6 Retentierechten

Geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

Geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie ING Bank en overige crediteuren, organiseren ophaaldag.

30-08-2019

1

30-08-2019
1

30-08-2019
1

30-08-2019

1

30-08-2019
1

30-08-2019
1

30-08-2019
1

30-08-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten waren reeds in mei 2019, voor faillissementsdatum,
gestaakt.

Daar de bedrijfsactiviteiten reeds waren gestaakt, hebben zich slechts
geinteresseerden gemeld ter zake een overname van de handelsnaam,
voorraad en inventaris. Er hebben zich geen geinteresseerden aangediend
voor een algehele doorstart van de onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afsluiten van de twee bedrijfspanden, contact met opkopers van
faillissementspartijen en andere geinteresseerden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
I €0,00

6.7 Boedelbijdrage
I €0,00

30-08-2019
1

30-08-2019

1

30-08-2019

1

30-08-2019
1

30-08-2019
1

30-08-2019
1

30-08-2019
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Onderzoeken mogelijkheid doorstart, correspondentie met diverse partijen. 30-08-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De curator beoordeelt in een later stadium of er is voldaan aan
de boekhoudplicht ex art. 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Alleen de jaarrekening over het boekjaar 2017 is tijdig gedeponeerd. Over
2015 is wel een jaarrekening opgesteld, maar niet gedeponeerd. De
jaarrekeningen over de jaren 2016 en 2014 zijn te laat gedeponeerd. De
deponeringsdata zijn als volgt:

2017: 25 oktober 2018.

2016: 8 januari 2018.

2014: 30 augustus 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 120, waarvan geplaatst en volgestort
120 aandelen van € 1,- nominaal.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zoals gebruikelijk in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Zoals gebruikelijk in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Zoals gebruikelijk verricht de curator onderzoek naar rechtmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Opvragen, opslaan en bestuderen bedrijfsadministratie.

30-08-2019

1

30-08-2019

1

30-08-2019
1

30-08-2019
1

30-08-2019
1

30-08-2019
1

30-08-2019

1

30-08-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 1.458,05 30-08-2019

1

Toelichting
Salaris curator: p.m.
Taxatiekosten: € 1.458,05

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 70.404,00 30-08-2019
1

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00 30-08-2019
1

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00 30-08-2019

1

Toelichting
Deze vordering betreft de aanvraagkosten van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17 30-08-2019

1

Toelichting
Geen bijzonderheden

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 81.448,97 30-08-2019

1
Toelichting

Geen bijzonderheden

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog onbekend 30-08-2019

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven bekende crediteuren en verifiéren vorderingen. 30-08-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

30-08-2019
1

30-08-2019
1

30-08-2019

1

30-08-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Overdracht voorraad, inventaris en handelsnaam; 30-08-2019
- Incasso debiteuren; 1
- Administratie - oorzakenonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Thans nog onbekend. 30-08-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

8-11-2019 30-08-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

| versiaglegging. 30-08-2019
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


